
RAA

INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2022-120

PUBLIÉ LE 10 OCTOBRE 2022



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations / Inclusion Sociale, Emploi et Entreprises

36-2022-10-04-00007 - arrêté portant agrément de l'UDAF 36 pour

l'élection de domicile de personnes sans domicile stable dans l'Indre (3

pages) Page 3

Direction Départementale des Finances Publiques / Direction

Départementale des Finances Publiques

36-2022-09-01-00023 - 22-09-01 Délégation de signature du Responsable du

Service de Gestion Comptable de LE BLANC- (2 pages) Page 7

Direction Départementale des Territoires / Service d'appui aux territoires

ruraux

36-2022-10-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant l'organisation d'une

chasse particulière à l�arc à des fins de suppression des concentrations de

sangliers aux abords des étangs Ricot et de la Sous situés dans la réserve

naturelle de Chérine (Indre), et de régularisation des populations de

ragondins et rats musqués (4 pages) Page 10

Direction Départementale des Territoires / Service planification , risques, eau,

nature

36-2022-10-10-00002 - Dérogation aux restrictions d'usage de l'eau (4 pages) Page 15

Préfecture de l'Indre / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

36-2022-10-04-00006 - Arrêté du 4 octobre 2022 portant modification des

statuts du Syndicat intercommunal de regroupement pédagogique

Gournay-Maillet (4 pages) Page 20

Préfecture Indre-Sous Préfecture Le Blanc /

36-2022-10-10-00001 - Course cycliste "Mini Tour Blancois - 7ème étape" le

15 octobre 2022 (4 pages) Page 25

2



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

36-2022-10-04-00007

arrêté portant agrément de l'UDAF 36 pour

l'élection de domicile de personnes sans

domicile stable dans l'Indre

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2022-10-04-00007 - arrêté

portant agrément de l'UDAF 36 pour l'élection de domicile de personnes sans domicile stable dans l'Indre 3



36-2022-10-04-00007

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2022-10-04-00007 - arrêté

portant agrément de l'UDAF 36 pour l'élection de domicile de personnes sans domicile stable dans l'Indre 4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2022-10-04-00007 - arrêté

portant agrément de l'UDAF 36 pour l'élection de domicile de personnes sans domicile stable dans l'Indre 5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2022-10-04-00007 - arrêté

portant agrément de l'UDAF 36 pour l'élection de domicile de personnes sans domicile stable dans l'Indre 6



Direction Départementale des Finances

Publiques

36-2022-09-01-00023

22-09-01 Délégation de signature du Responsable

du Service de Gestion Comptable de LE BLANC-

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2022-09-01-00023 - 22-09-01 Délégation de signature du Responsable du

Service de Gestion Comptable de LE BLANC- 7



Direction départementale des finances publiques de l’Indre

SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE LE BLANC

14 Rue Jules Ferry – BP 212

36300 LE BLANC

DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DU SERVICE DE GESTION COMPTABLE

 DE LE BLANC

La comptable, Patricia PANATARD, responsable du Service de Gestion Comptable de LE BLANC

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à 

- Mme Corinne CHARNET  et Mme Jeannine PENSIVY  inspectrices des Finances Publiques, adjointes

au comptable chargé du Service de Gestion Comptable de LE BLANC

- M Stéphane RIVIERE et M Eric COUTURE contrôleurs principaux au Service de Gestion Comptable de

LE BLANC

 à l’effet de signer au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

24 mois et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ;

b)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

d)  les  procurations  pour  quittance  du  prix  de  vente  des  immeubles  des  collectivités  territoriales  et

établissements publics locaux dont je suis comptable assignataire.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

a)  les  décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les  limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

b)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites,  les

bordereaux de situation et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

aux agents désignés ci-après :

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2022-09-01-00023 - 22-09-01 Délégation de signature du Responsable du

Service de Gestion Comptable de LE BLANC- 8



Nom et Prénom
des agents

Grade

Durée maximale des délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un
délai peut être

accordé
À la caisse Courrier, courriel

HUMEAU 
Charlène

Agente 
contractuelle

3 mois 3 mois 1 500 €

MANSOIS 
Nathalie

AAP  3 mois 1 500 €

MAURY Isabelle AAP  3 mois 1 500 €

OURLIAC 
Laurence

AAP 3 mois 3 mois 1 500 €

PEROT Nathalie AAP 3 mois 12 mois 1 500 €

BENOITON 
Isabelle

Contrôleuse  12 mois 3 000 €

BROUARD 
Sylvain

Contrôleur 
Contractuel

3 mois 12 mois 3 000 €

CHAZOTTE 
Anne

Contrôleuse 
Principale

3 mois 12 mois 3 000 €

DION Séverine Contrôleuse 3 mois 12 mois 3 000 €

LE GRAND 
Damien

Contrôleur 3 mois 12 mois 3 000 €

RAVEAU Chantal Contrôleuse  12 mois 3 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l’Indre

A LE BLANC le 1er septembre 2022
La comptable,

Patricia PANATARD
Inspectrice Divisionnaire des Finances Publiques

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2022-09-01-00023 - 22-09-01 Délégation de signature du Responsable du

Service de Gestion Comptable de LE BLANC- 9



Direction Départementale des Territoires

36-2022-10-07-00001

Arrêté préfectoral autorisant l'organisation d'une

chasse particulière à l�arc à des fins de

suppression des concentrations de sangliers aux

abords des étangs Ricot et de la Sous situés dans

la réserve naturelle de Chérine (Indre), et de

régularisation des populations de ragondins et

rats musqués

Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant l'organisation d'une chasse particulière

à l�arc à des fins de suppression des concentrations de sangliers aux abords des étangs Ricot et de la Sous situés dans la réserve

naturelle de Chérine (Indre), et de régularisation des populations de ragondins et rats musqués

10



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant l'organisation d'une chasse particulière

à l�arc à des fins de suppression des concentrations de sangliers aux abords des étangs Ricot et de la Sous situés dans la réserve

naturelle de Chérine (Indre), et de régularisation des populations de ragondins et rats musqués

11



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant l'organisation d'une chasse particulière

à l�arc à des fins de suppression des concentrations de sangliers aux abords des étangs Ricot et de la Sous situés dans la réserve

naturelle de Chérine (Indre), et de régularisation des populations de ragondins et rats musqués

12



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant l'organisation d'une chasse particulière

à l�arc à des fins de suppression des concentrations de sangliers aux abords des étangs Ricot et de la Sous situés dans la réserve

naturelle de Chérine (Indre), et de régularisation des populations de ragondins et rats musqués

13



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant l'organisation d'une chasse particulière

à l�arc à des fins de suppression des concentrations de sangliers aux abords des étangs Ricot et de la Sous situés dans la réserve

naturelle de Chérine (Indre), et de régularisation des populations de ragondins et rats musqués

14



Direction Départementale des Territoires

36-2022-10-10-00002

Dérogation aux restrictions d'usage de l'eau

Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-10-00002 - Dérogation aux restrictions d'usage de l'eau 15



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-10-00002 - Dérogation aux restrictions d'usage de l'eau 16



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-10-00002 - Dérogation aux restrictions d'usage de l'eau 17



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-10-00002 - Dérogation aux restrictions d'usage de l'eau 18



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-10-00002 - Dérogation aux restrictions d'usage de l'eau 19



Préfecture de l'Indre

36-2022-10-04-00006

Arrêté du 4 octobre 2022 portant modification

des statuts du Syndicat intercommunal de

regroupement pédagogique Gournay-Maillet

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-04-00006 - Arrêté du 4 octobre 2022 portant modification des statuts du Syndicat intercommunal

de regroupement pédagogique Gournay-Maillet 20



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-04-00006 - Arrêté du 4 octobre 2022 portant modification des statuts du Syndicat intercommunal

de regroupement pédagogique Gournay-Maillet 21



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-04-00006 - Arrêté du 4 octobre 2022 portant modification des statuts du Syndicat intercommunal

de regroupement pédagogique Gournay-Maillet 22



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-04-00006 - Arrêté du 4 octobre 2022 portant modification des statuts du Syndicat intercommunal

de regroupement pédagogique Gournay-Maillet 23



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-04-00006 - Arrêté du 4 octobre 2022 portant modification des statuts du Syndicat intercommunal

de regroupement pédagogique Gournay-Maillet 24



Préfecture Indre-Sous Préfecture Le Blanc

36-2022-10-10-00001

Course cycliste "Mini Tour Blancois - 7ème

étape" le 15 octobre 2022

Préfecture Indre-Sous Préfecture Le Blanc - 36-2022-10-10-00001 - Course cycliste "Mini Tour Blancois - 7ème étape" le 15 octobre 2022 25



Préfecture Indre-Sous Préfecture Le Blanc - 36-2022-10-10-00001 - Course cycliste "Mini Tour Blancois - 7ème étape" le 15 octobre 2022 26



Préfecture Indre-Sous Préfecture Le Blanc - 36-2022-10-10-00001 - Course cycliste "Mini Tour Blancois - 7ème étape" le 15 octobre 2022 27



Préfecture Indre-Sous Préfecture Le Blanc - 36-2022-10-10-00001 - Course cycliste "Mini Tour Blancois - 7ème étape" le 15 octobre 2022 28



Préfecture Indre-Sous Préfecture Le Blanc - 36-2022-10-10-00001 - Course cycliste "Mini Tour Blancois - 7ème étape" le 15 octobre 2022 29


